
Policisté při pronásledování vozidla použili PIT manévr

MĚLNICKO - Řidič místy ujížděl obcí rychlostí 100 km/h.

Policisté z obvodního oddělení Neratovice začali dnes, 16. února 2025, hodinu po půlnoci, pronásledovat
osobní vozidlo, jehož řidič začal před hlídkou ujíždět.

Na základě osobní a místní znalosti si policisté v Neratovicích všimli vozidla, o jehož majiteli věděli, že má
zákaz řízení všech motorových vozidel, z tohoto důvodu se rozhodli vozidlo zastavit a řidiče zkontrolovat. 
Ten policistům na výzvu zastavil, nicméně ve chvíli, kdy policisté vystoupili z vozidla se muž rozjel a začal
ujíždět.
Do  pronásledování  se  postupně  zapojilo  8  policejních  vozidel,  včetně  vrtulníku  Letecké  služby,  který
ujíždějící vozidlo monitoroval.

Třiačtyřicetiletý  řidič  místy  obcí  ujížděl  rychlostí  až  100 km/h,  svou nebezpečnou  a bezohlednou  jízdou
ohrožoval  další  vozidla,  přejížděl  do protisměru  a na  opakované výzvy k zastavení  nereagoval.  V části
průmyslové zóny v Kralupech nad Vltavou, asi po 18 minutovém pronásledování, přistoupili policisté k použití
PIT manévru a to ve chvíli,  kdy vozidlo jelo rychlostí  zhruba 40 km/h. Vozidlo ujíždějícího řidiče po PIT
manévru havarovalo na střechu a začalo hořet. Policisté muže z vozidla vytáhli a přiložili mu služební pouta.
I přesto, že muž neměl žádná viditelná zranění, přivolali mu policisté na místo zdravotnickou záchrannou
službu, aby ho vyšetřila. Ve chvíli, kdy záchranáři přijeli na místo, muž náhle zkolaboval a i přes poskytnutou
první pomoc a resuscitaci na místě zemřel.

Řidič osobního vozidla začal ujíždět zřejmě proto, že měl 3 platné zákazy řízení, byl v celostátním pátrání,
kdy na něj byl vydán příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody, do kterého nenastoupil a současně i
příkaz k zatčení za ohrožení pod vlivem návykové látky.

Celou událost si na místě převzala Generální inspekce bezpečnostních sborů.

por. Ing. Bc. Barbora Schneeweissová
tisková mluvčí


